



خبر و مصاحبه

تاکید فتح‌الله زاده به مدیران همه به کرمان بروند

علی فتح‌الله زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال از همه مدیران تأثیرگذار باشگاه خواسته در سفر به کرمان حضور داشته باشند. فتح‌الله زاده دلیل این خواسته را بالا رفتن روحیه مجموعه تیم دانسته و در تلاش است با این اقدام بازیکنان احساس کنند که همه ارکان باشگاه به شدت خواهان دریافت جام قهرمانی هستند.

بازیکنان استقلال هوشیار باشند

ابهام در مورد کارت قرمز سوپر جام

اینکه به محض پایان جام جهانی (البته برای تیم ملی ایران) لیگ برتر دوباره نفس کشیده و جان تازه‌ای می‌گیرد، دلهره‌ای برای هواداران سرخابی در پی دارد و دلیل آن هم کاملاً واضح است: «برگزاری دربی در هفته دوازدهم» به خاطر همین است که استقلالی‌ها پیش از پرسپولیسی‌ها در این تعطیلات لیگ دلهره دارند، چون استقلال قرار است امروز در بازی سوپر جام به مصاف نساجی برود و انتشار شایعاتی قبل از این بازی نگرانی هواداران استقلال را برای دربی زیاد کرده است. اینکه بازیکنان چند کارته استقلال در بازی با هوادار کارت نگرفتند و از دربی محروم نشوند؛ نقطه امید برای دلواپسان تیم استقلال بود، اما انتشار شایعه دیروز دوباره اساس نگرانی را فراهم کرد! گفته شد در صورت اینکه بازیکنی در بازی سوپر جام کارت قرمز بگیرد از بازی دربی محروم خواهد شد. استدلال افرادی که این شایعه را دست به دست در فضای مجازی چرخاندند هم کارت قرمز گرفتن دو پرسپولیسی از جمله حمید مطهری در بازی سوپر جام فصل پیش و در نهایت محرومیت آنها از بازی لیگ برتر (بازی بعد از سوپر جام) بود. اما هیچ مقام مسئولی روز گذشته در خصوص این ابهام به وجود آمده پاسخی نداد و این خبر در حد شایعه فعلاً باقی ماند.

اولیایی: قربانزاده مقصر برداشت پول است

کاظم اولیایی، مدیرعامل سابق استقلال درباره برداشت پول از بورس، خود قربانزاده را مقصر می‌داند: «مگر آقای قربانزاده (رئیس سازمان خصوصی‌سازی) طبق قانون رئیس کمیته مصارف که خوشان تعیین کردند، نیستند؟! مگر بدون امضای رئیس کمیته مصارف می‌توان اضافه برداشت داشت؟ مگر طبق قانون برای پذیرش شرکت در بورس و فرابورس نباید مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره متفاوت باشند و حق امضای متفاوت داشته باشند؟ پس چرا در استقلال تحت مدیریت آقای آجورلو، مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره استقلال یک نفر بود؟ بنابراین اگر اضافه برداشتی صورت گرفته اولین مقصر آقای قربانزاده است که به عنوان سازمان بالادستی اجازه این تخلف ساختاری را داده است. متأسفانه آقای قربانزاده با فرافکنی مسئولیت نمی‌پذیرد. با سلیقه شخصی که نمی‌توان استقلال و پرسپولیس را مدیریت کرد. باید از کارشناسان ورزشی کمک گرفت.»

کدام لژیونر بازمی‌گردد؟ هیچ کدام!

گزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

قبل از شروع فصل شایعاتی در مورد بازگشت چند لژیونر استقلالی به تیم مطرح بود. حتی گفته می‌شد محمد نادری به توافق نهایی با تیم نیز رسیده است اما در نهایت هیچ‌کدام از شایعات اتفاق نیفتاد و حتی امیرحسین حسین‌زاده نیز به جمع لژیونرهای ایرانی اضافه شد و از استقلال جدا شد. حالا باز با نزدیک شدن به نیم فصل و باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی زمستان صحبت‌هایی از بازگشت لژیونرهای استقلالی به تیم شده است. اما با بررسی بسیار ساده متوجه می‌شویم این اتفاق کمی دور از ذهن به نظر می‌رسد.



فرهاد مجیدی
با بازگشت علی فتح‌الله زاده بحث بازگشت فرهاد مجیدی نیز به استقلال مطرح شد. اما سرمربی الاتحاد کلبا این روزها در اوج کاری خود به سر می‌برد و به تازگی رکورد بهترین شروع تاریخ این باشگاه را به نام خود زده است. بازگشت مجیدی در شرایطی که سایپنتو نیز در استقلال بد نتیجه نگرفته بسیار دور به نظر می‌رسد، حداقل تا آخر این فصل!



مجید حسینی
قطعاً از بازیکنی که در ۱۱ بازی تیمش در این فصل ۹۵۹ دقیقه به میدان رفته نباید انتظار داشت که نیم فصل از تیمش جدا شود. مجید حسینی مدافع مورد اعتماد این فصل تیم کایسری اسپور به حساب می‌آید و هواداران استقلال با وجود خط دفاعی قابل اعتمادی که سایپنتو با سیلوا و عارف غلامی ساخته است نباید انتظار بازگشت مجید را داشته باشند.



علی کریمی
علی کریمی که فصل گذشته مصدومیت‌های زیادی را پشت سر گذاشت به دنبال جبران ناکامی در فصل فعلی بود اما مشکل این بود که اولویت کریمی بازی در خارج از ایران بود. بنابراین او نیز در کایسری ماندنی شد و به تازگی دوباره به ترکیب فیکس تیمش اضافه شده و حتی در لیست اولیه کی‌روش برای جام جهانی قرار گرفته است. پس با این حساب باید بی‌خیال آبی‌پوش شدن کریمی در زمستان شد.



امیرحسین حسین‌زاده
امیرحسین این فصل با مصدومیت به شارلروا رفت. حسین‌زاده در ۸ بازی که این فصل برای بلژیکی‌ها به میدان رفته ۱ گل و ۱ پاس گل به نام خود زده است. از طرف دیگر جانشین شایسته او در استقلال، محمد محبی به خوبی جایش را در تیم پر کرده و با وجود قرارداد سه‌ساله حسین‌زاده با شارلروا باید بی‌خیال بازگشت او شد.



محمد نادری
نزدیک‌ترین لژیونر به استقلال اما محمد نادری بود. نادری طی چندین مرحله در نقل و انتقالات به استقلال لینک شد و گفته می‌شد حتی به این بازگشت تمایل زیادی دارد. در نهایت این انتقال هم منتفی شد و حالا با درخشش دو مدافع چپ استقلال که یکی ملی‌پوش این تیم ابوالفضل جلالی و دیگری جعفر سلمانی است خیلی بعید به نظر می‌رسد راهی برای بازگشت این بازیکن به استقلال وجود داشته باشد.



امید ابراهیمی
امید نیز که از وضعیتش در الاهلی راضی است ترجیح داد در قطر بماند و به سران استقلال برای بازگشت پاسخ منفی دهد. امید این فصل ۶ بازی برای الاهلی به میدان رفته و در ۵۲۷ دقیقه دو گل برای تیمش به ثمر رسانده است. اولویت امید نیز بازی در خارج از ایران است و با حضورش در جام جهانی باید بازگشتش به استقلال را منتفی دانست.

اللهیار صیادمنش

اما آخرین لژیونر استقلالی کسی نیست جز اللهیار صیادمنش. صیادمنش را باید یکی از دور از دسترس‌ترین بازیکنان لژیونر استقلال برای بازگشت به تیم دانست. قرارداد بلندمدت با هال‌سیتی و مصدومیت‌های پی‌پی در پی مانع بازگشت این بازیکن به استقلال خواهد بود.



بهزاد غلامپور

تغییر رفتار یک مربی

زمانی که نام بهزاد غلامپور می‌آید همه پرش‌های او بعد از گلزنی تیم روی شانه‌های سرمربی تیم را به یاد می‌آورند. این سنت غلامپور تا فصل گذشته پا برجا بود. اما با آمدن ریکاردو سایپنتو داستان کمی تغییر کرد. غلامپور ترجیح می‌دهد به خاطر ضعف بودن اعصاب سایپنتو زیاد به این سرمربی نزدیک نشود، اما نمی‌شود قول داد اگر استقلال در سوپرکاپ گل بزند سرمربی دروازه‌بان‌ها روی شانه سایپنتو نباشد!



زبیر نیک نفیس

ریسک نکرد

با اعلام کادر پزشکی باشگاه استقلال زبیر نیک نفیس با وجود مصدومیت و احساس درد در دیدار مقابل هوادار، برای استقلال بازی کرد اما بعد از بررسی‌های انجام شده و برای جلوگیری از تشدید مصدومیت این بازیکن، او در دیدار برابر نساجی به میدان نمی‌رود. زبیر که دوباره داشت به شرایط بازی بازمی‌گشت حالا باید برای برگشتن به ترکیب استقلال تا بعد از جام جهانی صبر کند.



سیدحسین حسینی

شماره یک می‌رسد

روز گذشته خبری مبنی بر مصدومیت سیدحسین حسینی در تمرینات استقلال منتشر شد که هواداران را در آستانه سفر تیم به کرمان برای برگزاری سوپر جام نگران کرد. با انجام تست‌های پزشکی مشخص شد که مصدومیت حسینی جدی نیست و کاپیتان شماره یک استقلال مشکلی برای همراهی تیم در این بازی نخواهد داشت. حسینی حالا به دنبال بالا بردن اولین جام به عنوان کاپیتان اول آبی‌هاست.

سوژه

استقلال مثل فصل قبل می‌برد تمجد فاطمی از بردهای اقتصادی

فراز فاطمی، مهاجم سال‌های دور استقلال از نحوه عملکرد استقلال در لیگ جاری رضی است. فراموش می‌گوید: «تیمی که گل نمی‌خورد و می‌تواند سه امتیازها را بگیرد خوب است. سال گذشته و با هدایت فرهاد مجیدی هم از این بردهای اقتصادی زیاد بود. پرسپولیس هم در این فصل بردهای یک بر صفر زیاد دارد. متأسفانه امسال بازی‌های لیگ ما کم‌گل هستند. با این حال استقلال با توجه به مهره‌هایی که دارد به خصوص در خط حمله می‌تواند تنوع تاکتیکی بیشتری داشته باشد و موقعیت‌های بیشتری ایجاد کند.» فاطمی درباره تعطیلات پیش رو هم نظری دارد: «تعطیلات جام جهانی فرصت خوبی است که سایپنتو بتواند هارمونی خوبی در تیم ایجاد کند، بازیکنان را بیشتر بشناسد، با آنالیز و انجام بازی‌های دوستانه نقاط ضعف تیمش را پیدا و تقویت کند تا آن‌شاءالله بعد از جام جهانی استقلال را در شرایط ایده‌آل ببینیم. استقلال نسبت به سه بازی اول فصل پیشرفت خوبی داشته است. بازیکنان بیشتر تکضرب یا دوضرب بازی می‌کنند. آنها فوتبال ساده و خوبی را به نمایش می‌گذارند اما همانطور که گفتم با ایجاد تنوع تاکتیکی استقلال مقابل تیم‌هایی که بسته بازی می‌کنند دچار مشکل نمی‌شود.» فاطمی درباره سوپر جام هم گفت: «شانس استقلال بیشتر از نساجی است و امیدوارم قهرمان شویم.»

یک دوست به داد فتح‌الله زاده رسید پایان خطر جدایی محبی

باشگاه استقلال سرانجام توانست مبلغ درخواستی باشگاه سانتاکلارا پرتغال را به حساب این باشگاه واریز کند. در هفته‌های اخیر باشگاه استقلال به دفعات برای پرداخت این مبلغ اقدام کرده بود اما سوئیفت پولی که از طریق استقلال به حساب باشگاه پرتغالی واریز شده بود را برگشت زد. این موضوع نگرانی بسیاری را برای مدیرعامل باشگاه استقلال به وجود آورده بود و حتی بیم آن می‌رفت که محبی به باشگاه سابق خود بازگردد چون باشگاه پرتغالی در قراردادی که با باشگاه استقلال منعقد کرده بود، به این نکته متذکر شده بود که اگر حق انتقال محبی سر وقت پرداخت نشود، نه تنها باشگاه استقلال با جریمه ۶۰۰ هزار دلاری مواجه خواهد شد، بلکه محبی نیز باید طبق توافقات به باشگاه سابق خود در پرتغال بازگردد. با این حال مدیرعامل باشگاه استقلال که به شدت پیگیر حل این مشکل بود سرانجام از راه دیگری وارد عمل شد و با کمک یکی از دوستان اروپائین خود توانست کار جابه‌جایی پول را انجام دهد تا محبی مجبور نباشد ادامه فصل را در باشگاه سانتاکلارا بازی کند. آنچه سبب شده باشگاه استقلال با مشکلات بزرگی در انتقال پول مواجه باشد، تحریم‌های بی‌رحمانه علیه کشورمان است که تمام راه‌های انتقال پول را بسته است. البته دیگر باشگاه‌ها نیز با همین مشکل مواجه‌اند و این فقط در دسر باشگاه استقلال نیست.

